
令和５年５月２日 

１年生保護者 様 

精華町立精華中学校  

校 長  山本 桂  

 

教育相談（二者面談）について 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動の推進にご理解ご支援を頂き、厚くお礼申し上げます。 

 さて、生徒が学校生活をより充実して送ることができるよう、学級担任との相談の機会を持ちたい

と存じます。 

 つきましては、下記のとおり、教育相談（二者面談）を行いますのでお知らせいたします。 

 

また、教育相談（二者面談）の活動以外にも「スクールカウンセラー※１」と「まなび・生活アドバ

イザー（スクールソーシャルワーカー※２）」によるカウンセリングなどの相談活動も行っています。保

護者の皆様の相談も受け付けておりますので、相談等ございましたら、学級担任、または各学年教育相

談担当（1年渡邊・２年早川・３年山口）までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 期 間  令和５年５月８日（月）～６月２０日（火） 昼休み・放課後 

       ※ただし、学級担任の出張等の都合により、期間を延長する場合もございます。 

 

２ 場 所  各教室 

 

３ 内 容  生徒と学級担任の二者による面談 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１ スクールカウンセラー：生徒や保護者のお話を聞いたり、一緒に活動したり、発達・子

育て相談などの活動をしています。 

                  来校日：毎週木曜日 １１：００～１８：００ 

 

※２ スクールソーシャルワーカー：生徒や保護者の困りごとについて、一緒に考え、アドバ         

イスします。地域の機関と協力しながら、必要な情報を                          

提供します。 

来校日：毎週水曜日・木曜日 １１：００～１８：００ 

（社会福祉士・精神保健福祉士）  



令和５年５月２日 

保護者 様 

精華町立精華中学校  

校 長  山本 桂  

 

教育相談（二者面談）について 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動の推進にご理解ご支援を頂き、厚くお礼申し上げます。 

 さて、生徒が学校生活をより充実して送ることができるよう、学級担任との相談の機会を持ちたい

と存じます。 

 つきましては、下記のとおり、教育相談（二者面談）を行いますのでお知らせいたします。 

 

また、教育相談（二者面談）の活動以外にも「スクールカウンセラー※１」と「まなび・生活アドバ

イザー（スクールソーシャルワーカー※２）」によるカウンセリングなどの相談活動も行っています。保

護者の皆様の相談も受け付けておりますので、相談等ございましたら、学級担任、または各学年教育相

談担当（1年渡邊・２年早川・３年山口）までご連絡ください。 

 

記 

 

１ 期 間  令和５年５月９日（火）～６月２０日（火） 昼休み・放課後 

       ※ただし、学級担任の出張等の都合により、期間を延長する場合もございます。 

 

２ 場 所  各教室 

 

３ 内 容  生徒と学級担任の二者による面談 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１ スクールカウンセラー：生徒や保護者のお話を聞いたり、一緒に活動したり、発達・子

育て相談などの活動をしています。 

                  来校日：毎週木曜日 １１：００～１８：００ 

 

※２ スクールソーシャルワーカー：生徒や保護者の困りごとについて、一緒に考え、アドバ         

イスします。地域の機関と協力しながら、必要な情報を                          

提供します。 

来校日：毎週水曜日・木曜日 １１：００～１８：００ 

（社会福祉士・精神保健福祉士）  


